ПРАВИТЕЛЬСТВО

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.03.2023  № 117-пп

 г. Тверь

О распределении из областного бюджета Тверской области иных

межбюджетных трансфертов местным бюджетам на реализацию

проектов в рамках поддержки школьных инициатив Тверской области

на 2023 год

В соответствии с законом Тверской области от 26.07.2005 № 94-ЗО

«О межбюджетных отношениях в Тверской области», законом Тверской

области от 29.12.2022 № 111-ЗО «Об областном бюджете Тверской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением

Правительства Тверской области от 20.04.2021 № 232-пп «О предоставлении

из областного бюджета Тверской области иных межбюджетных трансфертов

местным бюджетам на реализацию проектов в рамках поддержки

школьных инициатив Тверской области» Правительство Тверской области

постановляет:

1. Утвердить распределение из областного бюджета Тверской области

иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на реализацию

проектов в рамках поддержки школьных инициатив Тверской области

на 2023 год (прилагается).

2. Возложить персональную ответственность за эффективное

использование бюджетных средств, направленных на реализацию

мероприятий Порядка предоставления из областного бюджета Тверской

области иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам

на реализацию проектов в рамках поддержки школьных инициатив

Тверской области, утвержденного постановлением Правительства Тверской

области от 20.04.2021 № 232-пп «О предоставлении из областного бюджета

Тверской области иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам

на реализацию проектов в рамках поддержки школьных инициатив Тверской

области», на руководителя исполнительного органа Тверской области,

обеспечивающего проведение государственной политики в сфере финансов.

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Председателя Правительства Тверской области, курирующего

вопросы в сфере финансов.

Отчет об исполнении постановления представить в срок до 15 декабря

2023 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор

Тверской области                                                                              И.М. Руденя